
Č. j. 17 Cm 124/2003-54 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Radkou Brabcovou, DiS. ve věci  
 
žalobkyně:  Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s., IČO 44848943 
  sídlem Jeruzalémská 4, 111 24 Praha 1 
 
proti 
žalované:  AUDO, a.s. Slavkov u Brna, IČO 00530620 
  sídlem Československé armády 347, 684 01 Slavkov u Brna 
  zastoupena opatrovnicí Mgr. Martinou Leitnerovou, advokátkou 
  sídlem U Mlýna 1552, 684 01 Slavkov u Brna 
 
o zaplacení částky 3 234 000 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I.  Řízení se zastavuje. 

II.   Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III.  Žalobkyni se po právní moci tohoto usnesení vrací soudní poplatek ve výši       
115 776 Kč. 

Odůvodnění: 

Návrhem na vydání platebního rozkazu ze dne 5. 3. 1999, doručený zdejšímu soudu dne 8. 3. 
1999, se domáhala žalobkyně po žalované zaplacení částky 3 234 000 Kč s příslušenstvím a dále 
zaplacení náhrady nákladů řízení. 
 
Usnesením Krajského soudu v Brně č. j. 26 K 173/95-393 ze dne 31. 3. 1999 byl prohlášen 
konkurs na majetek žalované. Řízení tak v této věci bylo ze zákona přerušeno. 
 
Usnesením Krajského soudu v Brně č. j. 26 (0) 173/95-1128 ze dne 29. 9. 2020 došlo ke zrušení 
prohlášeného konkursu na majetek žalované, protože majetek dlužníka (žalované) nepostačuje 
k úhradě nákladů konkursu. Toto usnesení nabylo právní moci dne 5. 11. 2020. 
 
Podáním ze dne 26. 5. 2021, které bylo doručeno zdejšímu soudu téhož dne, vzala žalobkyně 
žalobu v plném rozsahu zpět. Proto soud rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto 
usnesení a dle § 96 odst. 2 o. s. ř. zastavil. 
 
O náhradě nákladů řízení rozhodl soud ve smyslu ust. § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř. a žádnému z 
účastníků náhradu nákladů řízení nepřiznal, protože podmínky pro rozhodnutí o nákladech řízení 
podle § 146 odst. 2 o. s. ř. nebyly naplněny. 
 



                                                                                                                            17 Cm 124/2003 

 

 Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Křepelková. 

- 2 -  

Současně dle § 10 odst. 2 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích v platném znění ke dni 
podání návrhu, tj. 8. 3. 1999, rozhodl soud ve výroku III. tohoto usnesení tak, že se žalobkyni 
vrací část soudního poplatku ve výši 115 776 Kč (50%). 
 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Brně.  
 
Brno 14. července 2021 
 
 
 
Bc. Radka Brabcová, DiS. v. r.  
vyšší soudní úřednice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


